

Nr 697.

Av herr **Jönsson** i Rosshol **m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 382, med förslag till utbyggnad och omläggning av uppbořdsorganisationen.*

I propositionen nr 382 med förslag till omläggning och utbyggnad av uppbořdsorganisationen har Kungl. Maj:t bland annat föreslagit ändrad indelning av riket i fögderier, i många fall nya stationeringsorter för häradsskrivarna. Uppbořdsberedningen, som utrett detta ärende, har i sitt förslag eftersträvat att häradsskrivarna skulle bli placerade å centralt belägna orter inom fögderierna, så att befolkningen inom dessa bekvämt kunde komma i förbindelse med dem. I sitt remissyttrande över uppbořdsberedningens förslag har styrelsen för landskommunernas förbund starkt understrukt vikten av att häradsskrivarna bli placerade inom sina egna fögderier och förutsatt, att häradsskrivare endast i undantagsfall skall få vara bosatt utom sitt distrikt.

Uppbořdsberedningens förslag till ny fögderiindelning har underkastats en närmare granskning och överarbetning inom socialdepartementet, men i stort sett synes man i den föreliggande propositionen ha följt de av uppbořdsberedningen föreslagna riktlinjerna för häradsskrivarnas placering. Så har i regel skett i de södra delarna av landet, där, relativt sett, avstånden äro små och bebyggelsen tät. Däremot har man i ett så stort och vidsträckt norrlandslän som Jämtlands län frångått principen att häradsskrivaren skall vara bosatt inom sitt fögderis område. Enligt propositionen skola häradsskrivarna i Jämtlands läns samtliga fyra fögderier vara bosatta i residensstaden Östersund. En liknande anordning har icke föreslagits för något annat län med undantag för Gotlands, som ju emellertid är ringa till ytvidden i jämförelse med Jämtlands län.

Särskilt för befolkningen i Jämtlands läns norra och södra fögderier skulle det komma att innebära stora olägenheter, om häradsskrivarna i resp. fögderier skulle bli stationerade i Östersund. Från norra Jämtland är avståndet till Östersund långt och kommunikationerna sparsamma. Det blir därför förenat med mycket stora olägenheter och dryga kostnader för befolkningen att sätta sig i personlig förbindelse med vederbörande häradsskrivare. Detta gäller i ännu högre grad för befolkningen i Jämtlands södra fögderi. Till detta hör hela Härjedalen, och det måste anses i hög grad olämpligt att häradsskrivaren skall vara bosatt så långt bort som i Östersund. Den ur kommunikationssynpunkt lämpligaste bostadsorten för häradsskrivaren i Jämtlands läns södra fög-

deri torde vara Svenstavik. För häradsskrivaren i Jämtlands läns norra fögderi är ur samma synpunkt den lämpligaste bostadsorten Strömsund. Dessa båda platser böra därför fastställas som stationeringsorter för häradsskrivarna inom resp. fögderier.

Med anledning av vad som sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen med anledning av propositionen nr 382 måtte hos Kungl. Maj:t begära, att stationeringsorten för häradsskrivaren i Jämtlands läns norra fögderi skall bli Strömsund och för häradsskrivaren i Jämtlands läns södra fögderi Svenstavik.

Stockholm den 28 november 1945.

Nils O. Jönsson
i Rosshol.

Andr. Andersson,
Gisselås.

Sigfrid Jonsson
i Järvsand.